ЯГОДНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

686232, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел.23529, 22858, факс 22042, E-mail: yаlalova@online.magadan.su
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "17" ноября 2014 г.






                                   № 588
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского района от 25 сентября 2013г. № 465 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы»



В целях повышения эффективности исполнения районных целевых программ, действующих на территории Ягоднинского района, администрация Ягоднинского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского района от 25 сентября 2013г. № 465 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы».

2. МКУ «Управление образованием» администрации МО «Ягоднинский муниципальный район» (Д.И. Вавилов) внести в план работы изменения в соответствии с настоящим постановлением.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Ягоднинского района от 07 мая 2014 года № 265 «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского района от 25 сентября 2013г. № 465 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л.А. Гужавину.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Северная Правда» и размещению на сайте МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» www.yagodnoeadm.ru
Глава района







Ф.И. Тренкеншу 
Утверждены Постановлением 

администрации Ягоднинского района

от «17» ноября 2014 г. № 588
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА ОТ 25 СЕНТЯБРЯ 2013 Г. № 465 

1. Паспорт муниципальной целевой программы ««Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы 

«Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы 
	Наименование
программы
	Муниципальная целевая программа «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы (далее по тексту - Программа).

	Основания для разработки Программы
	Пункт 27 статьи 15 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
Постановление администрации Ягоднинского района от 22.082013 года № 403 «О плане первоочередных мероприятий по реализации Стратегии действий в интересах детей в Ягоднинском районе на 2013-2017 годы»

	Заказчик
Программы
	Администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» (далее по тексту - Администрация).

	Разработчик
Программы
	Администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» (далее по тексту - Администрация).

	Исполнители
Программы
	МКУ «Управление культуры»

МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
МКУ «Управление образованием»

Образовательные учреждения Ягоднинского района:
МБОУ «СОШ п. Ягодное»;
МБОУ «СОШ п. Синегорье»;
МБОУ «СОШ п. Оротукан»;
МБОУ «СОШ п. Дебин»;
МБОУ «НОШ п. Ягодное»

МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное» (далее по тексту - образовательные учреждения).


	Цель
Программы
	Создание условий для выявления талантов и одарённости детей и молодёжи в Ягоднинском районе, обеспечение поддержки детских и молодёжных коллективов, лучших, талантливых, одарённых детей в реализации молодёжных программ, проектов, движений, акций

	Задачи Программы
	Создание нормативной правовой базы по организации поддержки и развитие детей и молодёжи 
Фокусирование финансовых средств, организационно-методических усилий на общественно резонансных молодёжных мероприятиях, способствующих всестороннему развитию детей и молодёжи района
Координация деятельности ведомств, отделов, работающих с детьми и молодёжью с целью обеспечения комплексного развития талантов, способностей, интересов детского населения



	Ожидаемые
результаты
Программы
	Рост числа детей и молодёжи, внесённых в банк данных талантливой и одарённой молодёжи Ягоднинского района
Рост числа детей и молодёжи, охваченной системой спортивной, творческой деятельностью, имеющих личные достижения в других сферах

Количество стипендиатов главы района среди молодёжи

Количество стипендиатов главы района среди специалистов

Количество социально значимых мероприятий с участием детей и молодёжи Ягоднинского района

Количество учреждений, принимающих участие в смотрах-конкурсах на лучшую организацию работы среди молодёжи

	Характеристика программных мероприятий
	Организация мероприятий по поддержки талантливой молодёжи

Освещение деятельности учреждений, работающих с молодёжью

Повышение престижа специалистов, работающих с молодёжью

	Объём и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета составляет  2163,7 тыс.руб., в том числе по годам:
2014  -  964,0 тыс.руб.
2015  -  1199,7тыс.руб.

	Сроки реализации
	2014 – 2015 годы

	Система организации контроля над исполнением Программы
	Общий контроль осуществляет администрация Ягоднинского района
- ежегодно уточняет целевые показатели и затраты на мероприятия исполнителей мероприятий

- запрашивает информацию о ходе исполнения мероприятий программы


2. Раздел 3 муниципальной целевой программы «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы» изложить в следующей редакции:
3. Основные мероприятия районной целевой программы

	№№
	Перечень мероприятий
	Срок

исполнения
	Объем денежных ассигнований,

необходимых для решения задач
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	2014
	2015
	всего
	

	
	
	
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	

	1.
	Формирование нормативной правовой базы для реализации мероприятий в целях поддержки детей и молодежи:
	
	в рамках текущей деятельности

 учреждений
	Управления образования культуры 
КФКСиТ

	1.1
	О проведении конкурса программ по организации профильных смен «Лето 2014-2015»
	2014
(март)
	в рамках текущей деятельности

 учреждений
	Управление образования,
администрация

	1.2
	Положение о частичной компенсации расходов на проезд детям и молодежи, принимающим участие в мероприятиях всероссийского и международного уровня (культура, спорт, образование)
	2014
(февраль)
	в рамках текущей деятельности

 учреждений
	Управления образования культуры 
КФКСиТ

	1.3
	Положение об организации районной летней школы для одаренных детей «Созвездие»
	2014

(март)
	в рамках текущей деятельности

 учреждений
	Управление образования

	1.4
	Формирование банка данных талантливой и одаренной молодежи Ягоднинского района из представителей учащейся и работающей молодежи
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности

 учреждений
	Управления образования культуры 
КФКСиТ

	2.
	Анализ работы муниципальных учреждений по выявлению, поддержке и сопровождению инициативной и одарённой молодёжи в районе:
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности

 учреждений
	

	2.1.
	О работе учреждений образования, культуры, спорта с одарённой и талантливой молодёжью района (заседание координационного совета по демографии)
	2014
	-
	-
	-
	Администрация района

руководители

УО, УК, КФКСиТ

	2.1.
	Совершенствование и реализация системы мероприятий, направленных на развитие способностей одарённых детей и инициативной молодёжи (заседание молодёжного совета при главе района)
	2014
	-
	-
	-
	Администрация района

руководители

УО, УК, КФКСиТ

	2.3.
	О работе муниципальных ресурсных центров развития и поддержки одарённых детей (совещание руководителей управления образования и культуры)
	2015
	-
	-
	-
	Руководители управления образования, культуры

	2.4.
	Повышение доступности услуг системы дополнительного образования детей и молодёжи в Ягоднинском районе (проведение «круглого стола»)
	2015
	-
	-
	-
	Администрация района руководители УО, УК, КФКСиТ

	2.5.
	Ежемесячный мониторинг молодёжных мероприятий, проведённых на территории района
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности

 учреждений
	Администрация района

	2.6.
	Подготовка ежегодного доклада «Молодёжь Ягоднинского района»
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности

 учреждений
	Администрация района

	3.
	Стимулирование социальной активности детей  и молодёжи, специалистов, работающих с детьми
	2014-2015
	
	

	3.1.
	Организация назначения и выплаты стипендий детям и молодежи

-в учреждениях образования, в том числе:
МБОУ «СОШ п. Ягодное»

МБОУ «СОШ п. Синегорье»

МБОУ «СОШ п. Оротукан»

МБОУ «СОШ п. Дебин»

-в учреждениях культуры

-в учреждениях спорта 
	2014-2015
	15,4
31,5
6,3
6,3
58,8
58,8
	14,9

37,3

7,5

7,5
67,2

67,2
	30,3
68,8
13,8
13,8
126,0
126,0
	СОШ п. Ягодное

СОШ п. Синегорье

СОШ п. Оротукан

СОШ п. Дебин 

ДШИ п. Ягодное
КФКСиТ

	3.2.
	Организация назначения и выплаты стипендий специалистам, 

работающим с детьми и молодежью

-в учреждениях образования, в том числе:
-МБОУ «СОШ п. Ягодное»

-МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

-в учреждениях культуры

-в учреждениях спорта
	2014-2015
	52,5
7,5
60,0
60,0
	97,2
97,2
97,2
	157,2
157,2
157,2
	СОШ п. Ягодное

ЦДТ п. Ягодное
ДШИ п. Ягодное
КФКСиТ

	3.3.
	Организация назначения и выплаты стипендии  учащимся средних учебных заведений культуры Магаданской области
	2014-2015
	6,3
	8,4
	14,7
	ДШИ п. Ягодное

	3.4.
	Выявление кандидатов на соискание премии губернатора Магаданской области в сфере активной молодёжной политики
	2014-2015
	
	
	
	Администрация района

	4.
	Создание условий для повышения гражданской активности и ответственности молодёжи района
	
	
	
	
	

	4.1.
	Организация и проведение мониторинга включения молодёжи в социально-экономическое, общественно-политическое и культурно-спортивное развитие района
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Администрация района

	4.2.
	Проведение районного слёта актива органов ученического самоуправления
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Управление образования

	4.3.
	Обеспечение организационно-методического сопровождения муниципального и регионального этапов олимпиады школьников
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Управление образования

	4.4.
	Организация работы молодёжного парламента при Ягоднинском районном Собрании представителей
	2014-2015
	по отдельному плану работы Ягоднинского районного Собрания представителей
	ЯРСП

	4.5.
	Организация и проведение тестирования молодёжи, желающей открыть собственное дело, анализ тестирования
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Центр занятости населения

	4.6.
	Организация и проведение районного фестиваля молодёжных увлечений, участие в областном фестивале «Кто во что горазд»
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Управление культуры

	4.7.
	Подготовка и проведение районного конкурса на лучший проект в сфере организации социальной работы с молодёжью
	2014-2015
	8,0
	10,0
	18,0
	Администрация УО, УК, КФКСиТ

	4.8.
	Организация и проведение районного молодёжного конкурса социальной рекламы «Молодёжь за спортивную Россию!»
	2014-2015
	7,3
	10,0
	17,3
	Администрация УО, УК, КФКСиТ

	4.9.
	Организация и проведение мероприятий, посвящённых Дню российской молодёжи
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	УК, УО, КФКСиТ

	4.10.
	Организация и проведение научно-практической конференции школьников «Пою моё отечество»
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Управление образования

	4.11.
	Организация подбора и участие молодёжи в областном конкурсе «Супер-мама»
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	ЯРЦК

	4.12.
	Организация и проведение районного конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
	2014
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	УО, УК, КФКСиТ

	4.13.
	Организация многопрофильной школы для одаренных детей «Созвездие»
	2014-2015
	95,0
	95,0
	190,0
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	4.14.
	Направление лучших учащихся школ на соревнования «Безопасное колесо» (Магадан)
	2014-2015
	66,0
	86,0
	152,0
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	4.15.
	Направление лучших учащихся школ из малообеспеченных семей для участия в губернаторской ёлке
	2014-2015
	10,0
	10,0
	20,0
	МБОУ «НОШ п. Ягодное»

	4.16.
	Направление молодёжи на областной на областной форум «Волонтёрское движение»
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	4.17.
	Участие во Всероссийском детском конкурсе научно-исследовательских и творческих работ «Первые шаги в науке» (очный этап)
	2014-2015
	54,3
	81,0
	136,0
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	4.18.
	Организация подбора и направление молодёжи на областной форум молодёжи Магаданской области
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Администрация УО, УК, КФКСиТ

	4.19.
	Участие в Международном турнире по боксу памяти Героя Советского Союза М.К.Нагуляна

(г. Адлер)
	2014-2015

(июнь)
	180,0
	211,6
	391,6
	ОДЮСШ

	4.20.
	Участие в Международном юношеском турнире по греко-римской борьбе, посвящённом Дню воинской славы 

(г. Псков)
	2014-2015
(март)
	90,0
	100,0
	190,0
	ЯДЮСШ

	4.21.
	Участие в турнире Дальневосточного федерального округа по греко-римской борьбе памяти       А.П. Степанюка (г. Благовещенск)
	2014-2015
(сентябрь)
	90,0
	94,5
	184,5
	ЯДЮСШ

	5.
	Информационно-издательская деятельность по продвижению лучших практик социальной активности детей, по формированию положительного имиджа молодёжи района
	
	
	
	
	

	5.1.
	Подготовка и издание сборника докладов учащихся школ района к 70-летию Победы
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Управление образования

	5.2.
	Издание буклета о деятельности органов ученического самоуправления
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	Управление образования

	5.3.
	Выпуск тематической страницы «Большая перемена» в газете «Северная правда»
	2014-2015
	в рамках текущей деятельности  редакции
	Управление образования
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3. Раздел 7 муниципальной целевой программы «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском районе» на 2014-2015 годы» изложить в следующей редакции:
7. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области». Общий объём финансирования составляет 2163,7 тыс. руб., в том числе:

	Источники финансирования
	2014 г.
	2015 г.
	ВСЕГО

	Бюджет МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
	964,0
	1199,7
	2163,7


	Исполнители
	2014 г.
	2015 г.
	ВСЕГО

	Администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» (отдел по работе с молодёжью)
	15,3
	20,0
	35,3

	Управление образованием, в том числе:
МБОУ «СОШ п. Ягодное»
МБОУ «СОШ п. Синегорье»

МБОУ «СОШ п. Оротукан»

МБОУ «СОШ п. Дебин»

МБОУ «НОШ п. Ягодное»

МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	344,8
133,9

31,5

6,3

6,3

10,0

156,8
	436,4
198,1

37,3

7,5

7,5

10,0

176,0
	781,2
332,0

68,8
13,8
13,8
20,0

332,8

	Управление культуры, в том числе:
Детская школа искусств пос. Ягодное
	125,1
125,1
	172,8
172,8
	297,9
297,9

	Комитет по физической культуре, спорту и туризму, в том числе:
Оротуканская ДЮСШ

Ягоднинская ДЮСШ
	478,8
180,0

180,0
	570,5
211,6

194,5
	1049,3
391,6

374,5

	ИТОГО:
	
	
	


